
 

Obec Třemešná 

 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 23. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 27. 03. 2025 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

270/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Leonu Královou 

a Mgr. Kateřinu Šamajovou. 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: Ing. 

Rostislav Kocián a členové: Rudolf Zahradník a Filip Pašas. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

271/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtové opatření 

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

6. Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Třemešná za rok 2024 

7. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Třemešná za rok 2024 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třemešná za rok 2024 

9. Schválení dohody o narovnání s MSK 

10. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Třemešná (spolky) 

11. Informace starosty 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

272/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IE-12-8006896/2 pro stavbu Třemešná 279, DPCZ, vNN 

s ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

273/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění záměru prodeje 

pozemku parc. č. 1918/4 v k.ú. Třemešná – druh pozemku: zahrada o výměře 220 m2 

ve vlastnictví obce Třemešná, IČO 00296414, se sídlem 793 82 Třemešná 304, 

pro Xxxxxx Xxxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxx 000, 000 00 Xxxxxxx. 

Kupní cena pozemku bude stanovena dle znaleckého posudku + příslušná sazba DPH 



 stránka 2 / 4 

+ náklady spojené s převodem a s přípravou prodeje. Námitky proti záměru shora 

zamýšleného prodeje pozemku mohou být podány po dobu jeho vyvěšení na úřední 

desce. Záměr je zveřejňován jako adresný, za účelem scelení pozemků v držbě 

žadatele. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

274/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 2503 v k.ú. Třemešná – druh pozemku: ostatní plocha o výměře 56 

m2 ve vlastnictví obce Třemešná, IČO 00296414, se sídlem 793 82 Třemešná 304, 

pro Xxxxx Xxxxxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxx 000, 000 00 

Xxxxxxx. Kupní cena pozemku bude stanovena dle znaleckého posudku + příslušná 

sazba DPH + náklady spojené s převodem a s přípravou prodeje. Námitky proti záměru 

shora zamýšleného prodeje pozemku mohou být podány po dobu jeho vyvěšení 

se sídlem 793 82 Třemešná 304na úřední desce. Záměr je zveřejňován jako adresný, 

za účelem scelení pozemků v držbě žadatelky. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

275/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje podání žádosti na bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 2502/13, parc. č. 2502/14, parc. č. 2502/15 a parc.č.2502/16 vše 

v k.ú. Třemešná z vlastnictví Státního pozemkového úřadu pro MSK do vlastnictví 

obce Třemešná z důvodu umístění chodníkového tělesa, parkoviště a pozemku 

pod zastávkou ve vlastnictví obce Třemešná a nutné údržbě pozemků. Bere zpětvzetí 

původní žádosti na pozemku parc. č. 2502/8, parc. č. 2502/9 oba v k.ú Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

276/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje adresný záměr obce Třemešná dát do správy 

část majetku obce Třemešná, IČO 00296414, se sídlem 793 82 Třemešná 304, a to vrt 

s označením TR 4 určený k odběru vody na pozemku parc. č. 2883/2 v k.ú. Třemešná 

a vodovodní přivaděč vody z vrt TR4 do objektu stavby úpravny vody s č.p. 37 

pozemku parc. č. st. 596 a na části pozemku parc. č. 2882/8 oba v k.ú. Třemešná 

a využívání přivaděče vody do úpravny vody právnické osobě VODA – svazek obcí, 

IČO 63730880, se sídlem Damašek 37, Třemešná, 793 82. Námitky proti záměru shora 

zamýšleného pronájmu mohou být podány po dobu jeho vyvěšení na úřední desce. 

Záměr je zveřejňován jako adresný. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 2 (K. Šamajová, P. Šperl)   

           Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

277/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ceník pronájmu obecních prostor 

pro veřejnost 

Pro obyvatelé s trvalým pobytem v obci Třemešná, spolky se sídlem v obci Třemešná 

a organizace zřízené obcí Třemešná 

sál bez kuchyně 2.000 Kč bez DPH/den + energie, voda, plyn, poškozený 

materiál 



 stránka 3 / 4 

sál s kuchyní  3.000 Kč bez DPH/den + energie, voda, plyn, poškozený 

materiál) 

hasičárna – letní provoz 1.500 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

    – zimní provoz 2.000 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

infocentrum (pronájem pouze za účelem presentace, semináře, výstavy apod.) 

    – letní provoz 1.500 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

    – zimní provoz 2.000 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

Pronájem sálu, hasičárny, infocentrum spolkům se sídlem v obci Třemešná 

pro spolkovou činnost a kulturní akce bez výdělečné činnosti a dále pro organizace 

zřízené obcí Třemešná bezúplatně. 

 

Pro ostatní (cizí) 

sál bez kuchyně 5.000 Kč bez DPH/den + energie, voda, plyn, poškozený 

materiál 

sál s kuchyní  6.000 Kč bez DPH/den + energie, voda, plyn, poškozený 

materiál 

vratná kauce u sálu 5.000 Kč, splatná nejpozději v pracovní den před podpisem 

nájemní smlouvy. 

V případě neuklizeného sálu se při vrácení kauce odečte částka ve výši 4.000 Kč. 

hasičárna – letní provoz 2.500 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

    – zimní provoz 3.500 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu 

infocentrum – letní provoz 2.500 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

         – zimní provoz 3.500 Kč bez DPH/den (včetně energie, vody a plynu) 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

278/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje účetní závěrku obce Třemešná za rok 2024 

a výsledek hospodaření obce Třemešná za rok 2024 ve výši 8.029.297,67 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

279/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje závěrečný účet obce Třemešná za rok 2024, 

a to bez výhrad. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

280/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje účetní závěrku za rok 2024 zřízené 

příspěvkové organizace obce, Základní školy a Mateřské školy Třemešná, Třemešná 

341, 793 82 Třemešná a výsledek hospodářský Základní školy a Mateřské školy 

Třemešná za rok 2024 ve výši 0 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: (3 P. Baron, R. Kocián, R. Zahradník)  

          Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

 

 

 



 stránka 4 / 4 

 
 

281/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dohodu o narovnání smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 01717/2017/RRC, 

uzavřené mezi obcí Třemešná a Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

282/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

obce Třemešná TJ Sokol Třemešná, z.s., IČO 62352202, se sídlem, 79382 Třemešná 

č.p. 304, na rok 2025 ve výši 151.000 Kč. Závazné ukazatele jsou stanoveny 

dle nákladového rozpočtu projektu, který je součástí žádosti o poskytnutí dotace 

k rozpočtu obce. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

283/23/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program na Den obce 2025 a pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy s agentura RASCALSAGENCY, se sídlem Markova 

2944/28, 700 30 Ostrava, Zábřeh. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáš Salvet. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních obce č. 2/2025 

a č. 3/2025 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtové změně ZŠ a MŠ Třemešná 

č. 1/2025. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Třemešná za rok 2024. 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


